
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, posta@khslbc.cz, ID nfeai4j 

IČ 71009302 
 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, P.O. Box 141, 460 31  Liberec 1, tel. 485 253 111 

Strana 1 (celkem 3) 

 

V Liberci dne 25. 7. 2025 
Č. j.: KHSLB 16955/2025 
 
 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci postupem podle § 5 odst. 3 
písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících 
zákonů ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a 
tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečný tento výrobek: 
 
 
náhradní náplň elektronické cigarety 
zn. ELFLIQ NIC SALTS, 50 mg/ml, 30 ml, příchuť STRAWBERRY ICE 
 
 
parametry: objem e-liquidu (náplně): 30 ml, koncentrace nikotinu: 50 mg/ml 
země původu: Čína 
 
 
Popis výrobku: 
Náhradní náplň do elektronické cigarety v jednotkovém balení – papírové krabičce tvaru kvádru 
se čtvercovou podstavou, částečně vybarvené na pozadí odstíny růžové, přecházející do bledě 
tyrkysové barvy, s originálním popisem v anglickém jazyce. 
 
Přední, pohledová strana krabičky: Nahoře značka “ELFLIQ NIC SALTS”, níže název příchutě 
“STRAWBERRY ICE” umístěný ve žlutém oválu, dále objem 30 mL, 50mg/mL, 50/50 a zdravotní 
varování: “WARNING: THIS PRODUCT CONTAINS NICOTINE. NICOTINE IS AN ADDICTIVE 
CHEMICAL”. 
 
Zadní strana: Bez podbarvení, bílý podklad, text: 
 
PARAMETERS 
E-liquid Capacity: 30mL 
Nicotine Strength: 50mg/mL 
 
INGREDIENTS 
Vegetable Glycerin, Propylene Glycol, Natural & Artificial Flavours, Nicotine 
 
KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN. 
This product is intended for adult smokers only. This product is not recommended for non-
smokers, young people under the age of 18 years, pregnant or breastfeeding women, people who 
are allergic to any of the listed ingredients, and those suffering from general ill health. This product 
can expose you to nicotine, which can increase your heart rate and blood pressure, and can cause 
nausea, dizziness, or aggravate existing respiratory conditions. If you experience any adverse 
reactions, please contact your doctor and notify us by providing the details via email or a telephone 
call. 
 
Dále opět zdravotní varování: „WARNING: THIS PRODUCT CONTAINS NICOTINE. NICOTINE 
IS AN ADDICTIVE CHEMICAL” ohraničené černým rámečkem. 
 
Boční strana 1: etiketa s čárovým kódem „51023420933633204“, holografickým vyobrazením 
značky ELFLIQ s webovou adresou „www.elfliq.com“, QR kódem a textem Scratch, dále údaj o 



Č.j.:   KHSLB 16955/2025 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, P.O. Box 141, 460 31  Liberec 1, tel. 485 253 111 

 

 Strana 2 (celkem 3)  

doporučené době spotřeby „Best Before“ 2027/02/08 C, Batch No. ELP038649 a SC No. 
4144030057. 
 
Boční strana 2: název výrobce a adresa: BLISS PLANET LIMITED, RM.2, 3/F., Ruby Commercial 
Building, 480 Nathan Road, Kowloon, Hong Kong, www.elfliq.com tel. +852 37088202 a kontakty 
na sociální sítě X: @ELFLIQOfficial a Facebook @ELFLIQ_Official. Dále symboly “21+” v kroužku, 
přeškrtlý symbol těhotné ženy v kroužku a piktogram symbolizující recyklaci, pod nimi uvedeno 
“Made in China”. 
 
Horní strana (čtvercová): vycentrovaný název příchutě “STRAWBERRY ICE” přesahující ovál 
růžové a bledě tyrkysové barvy s vykrojením a odděleným malým barevným kolečkem na pravé 
spodní straně oválu. 
 
Spodní strana (čtvercová podstava): vycentrovaný čárový kód (EAN) s číselným přepisem 
„4897133871180“. 
 
Uvnitř krabičky: plastová bezbarvá lahvička o objemu 30 ml přebalená transparentní fólií a 
opatřená barevnou etiketou s údaji v anglickém jazyce, etiketa překrývá lahvičku po téměř celém 
povrchu kromě dna. Lahvička je opatřena plastovým transparentním, mléčně zakaleným 
uzávěrem, na konci tupě zašpičatělým. 
Na etiketě je uveden opět název značky, příchutě a dále stejné údaje jako na krabičce včetně 
zdravotního varování, piktogramů, adresy výrobce a kontaktních údajů, piktogramů 
symbolizujících omezení prodeje a pod piktogramem „recyklace“ je navíc ještě uvedeno „SE“. 
 
Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazateně dodrženy následující požadavky: 
 
- § 12a odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., neboť maloobchodní prodejce nepředložil 

orgánu dozoru doklad o původu zboží; 
- § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 7 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 
kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), neboť náhradní náplň obsahuje více než 20 mg 
nikotinu/ml a objem náhradní náplně je vyšší než 10 ml; 

- § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení není uveden 
seznam všech složek obsažených ve výrobku (přírodní a umělé příchutě jsou bez další 
specifikace); 

- § 12h odst. 2 písm. d) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení není uvedeno 
množství nikotinu v 1 dávce; 

- §12h odst. 2 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení není uveden 
údaj o uchování výrobku mimo dosah osob mladších 18 let; 

- § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., neboť jednotkové balení neobsahuje přiložený 
informační leták; 

- § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb.  ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 
Sb. a §13b odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., kdy není splněna oznamovací povinnost, neboť 
výrobek nebyl notifikován v registru EU-CEG (The EU Common Entry Gate, tj. Společná 
vstupní brána EU) a přesto byl uveden na trh; 

- § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., neboť údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 
Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce. 

 
 
 
Riziko: 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 50 mg/ml, zatímco maximální 
povolený obsah nikotinu je 20 mg/ml a v nadlimitním objemu náhradní náplně – 30 ml, zatímco 
maximální povolený limit pro objem náhradní náplně do elektronické cigarety je 10 ml. Celkový 
deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 1 500 mg, což je cca 38× vyšší hodnota než 

http://www.elfliq.com/


Č.j.:   KHSLB 16955/2025 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, P.O. Box 141, 460 31  Liberec 1, tel. 485 253 111 

 

 Strana 3 (celkem 3)  

toxická dávka, při které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže v důsledku 
intoxikace. Centrum pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC) uvádí, že smrtelná dávka nikotinu pro 
typického dospělého vážícího 70 kg je 50 až 60 mg. 
Ke většině případů otravy nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu středisku došlo 
v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na předběžnou opatrnost 
stanovené v § 3 odst. 6 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah nikotinu v náplni, který 
může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při 
styku s pokožkou. 
Další riziko pro spotřebitele spočívá v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí 
úplný seznam složek obsažených v náhradní náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie) 
a informace o množství nikotinu v dávce. Informace o parametrech výrobku nejsou uvedeny v 
českém jazyce. 
V jednotkové balení náhradní náplně není obsažen příbalový leták mimo jiné s informacemi o 
návodu k použití, kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, možných 
nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, kontaktních údajích výrobce nebo dovozce a 
údajích o právnické nebo fyzické kontaktní osobě, mající sídlo ve členském státě Evropské unie, 
zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o 
samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedené náhradní náplně do 
elektronické cigarety a nemůže posoudit její užívání s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
 
Svěšeno z úřední desky dne: 
 
  
                                                                                  (podepsáno elektronicky) 
 
                                                                                    Ing. Jana Loosová, Ph.D. 
                                                                           ředitelka Krajské hygienické stanice  
                                                                           Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
 
 
 


		2025-07-25T12:56:28+0200


		2025-07-25T13:01:57+0200




